
Uchwała nr XIX.194.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 30 marca 2021 

 

w sprawie petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)  i art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i  2  i art. ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.), po zapoznaniu się  

z uchwałą Nr 8.18.2021  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie stanowiska w przedmiocie petycji dotyczącej poparcia Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, Rada 

Gminy Majdan Królewski, uchwala co następuje: 

 

 

§1. Uznaje się Radę Gminy Majdan Królewski za niewłaściwą w zakresie żądań objętych 

petycją z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

 

§2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały, który stanowi jej integralną część. 

 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Majdan Królewski do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały nr XIX.194.2021 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 marca 2021r. w sprawie 

petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego 

 

W dniu 3 marca 2021 r. do Rady Gminy Majdan Królewski wpłynęła petycja Komitetu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z dnia 

23 lutego 2021 r. złożona w interesie publicznym w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

Petycja dotyczy podjęcia uchwały przez Radę Gminy Majdan Królewski  w sprawie poparcia 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

     Po zapoznaniu się z uchwałą nr 8.18. 2021r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Majdan Królewski z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie stanowiska w przedmiocie petycji 

dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego, Rada Gminy Majdan Królewski ustaliła, co następuje: 

 

    Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w 

imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

 

W świetle art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r.  poz. 870 z późn. zm.) można 

przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ 

władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej działania mieszczącego się w 

zakresie zadań i kompetencji jej adresata.  

 

Zgłoszone w petycji z dnia 23 lutego 2021 r. żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Gminy 

Majdan Królewski uchwały w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

  

 

Zadania własne gminy określone  są w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.). Sprawa stanowiąca przedmiot niniejszej petycji 

nie mieści się w zakresie kompetencji rady gminy. 

   

W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać z 

urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w 

ich kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie kompetencji 

Rady Gminy Majdan Królewski, to nie może też być ono przedmiotem jej działań.  

 
     Wskazując na powyższe stwierdzić należy, że postulaty przedmiotowej petycji nie mieszczą 

się w granicach kompetencji rady gminy, które określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) ani też inne regulacje prawne. 

 

    W tym stanie faktycznym i prawnym Rada Gminy Majdan Królewski nie jest uprawniona 

do podejmowania i prowadzenia działań w zakresie wskazanym w żądaniach tej petycji.  

Jednocześnie też, z uwagi na to, że przepisy obowiązującego prawa nie wskazują organu, który 

posiadałby kompetencje w zakresie żądań zawartych w petycji,  nie ma organu właściwego, do 



którego Rada Gminy  Majdan Królewski mogłaby  przesłać przedmiotową petycję do 

rozpatrzenia. 

 

     Mając na uwadze powyższe należało rozstrzygnąć jak w §1 niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 


